Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов ГУ - Отделения ПФР по Архангельской области и НАО

22 марта 2021 года

22 марта 2021 года состоялось заседание Комиссии Государственного учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (далее – Отделение) по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).

Повестка дня заседания Комиссии включала: 

1. О принятии решения о голосовании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

2. Рассмотрение служебной записки начальника отдела кадров о наличии информации в отношении работника ПФР о доходах, полученных от работы по трудовому договору по совместительству в сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее – Сведения) за 2020 год, что может привести к возникновению конфликта интересов.

По первому вопросу повестки дня заседания Комиссии выступил Председатель Комиссии с оглашением решения управляющего отделением о рассмотрении рекомендаций Комиссии и принятом решении по протоколу, а также с предложением о принятии решения открытым голосованием простым большинством голосов. Принято единогласно.


По второму вопросу Председатель Комиссии сообщил, что из служебной записки начальника отдела кадров следует, что в ходе анализа Сведений, представленных работником ПФР выявлена ситуация возможного возникновения конфликта интересов. Также работник не уведомил руководство Отделения о своём намерении выполнять работу по совместительству.

По итогу заседания приняты следующие решения:

1. Установить, что в рассматриваемой ситуации усматривается конфликт интересов.

2. Работником допущено нарушение нормы ст. 276 ТК РФ, выразившееся в несогласовании разрешения работодателя работать по совместительству у другого работодателя.

3. Комиссия рекомендовала управляющему отделением применить к работнику дисциплинарное взыскание – выговор. Решение принято большинством голосов.

